АДМИНИСТРАЦИЯ  СУХОБУЗИМСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    .      .  2020                       с.  Сухобузимское                                        №

О  создании  межведомственной  комиссии  по  обеспечению  реализации
подпрограммы  «Оказание  содействия  добровольному  переселению
соотечественников,  проживающих  за  рубежом»  государственной  программы
Красноярского  края  «Содействие  занятости  населения»  на  2014  -  2030  годы
на  территории  Сухобузимского  района  и  об  утверждении  положения  «О
межведомственной  комиссии  по  обеспечению  реализации  подпрограммы
«Оказание  содействия  добровольному  переселению  соотечественников,
проживающих  за  рубежом»  государственной  программы  Красноярского  края
«Содействие  занятости  населения»  на  2014  -  2030  годы  на  территории
Сухобузимского  района

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от

14.09.2012  №  1289  «О  реализации  Государственной  программы  по  оказанию
содействия  добровольному  переселению  в  Российскую  Федерацию
соотечественников,  проживающих  за  рубежом»,  с  постановлением
Правительства  Красноярского  края  от  30.09.2013  №  502-п  «Об  утверждении
государственной  программы  Красноярского  края  «Содействие  занятости
населения»,  руководствуясь  статьей  42  Устава  Сухобузимского  района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  межведомственную  комиссию  по  обеспечению
реализации  подпрограммы  «Оказание  содействия  добровольному
переселению  соотечественников,  проживающих  за  рубежом»  государственной
программы  Красноярского  края  «Содействие  занятости  населения»  на  2014  -
2030  годы  на  территории  Сухобузимского  района  в  составе,  согласно
приложению  №  1  к  настоящему  постановлению.

2. Утвердить  положение  о  межведомственной  комиссии  по
обеспечению  реализации  подпрограммы  «Оказание  содействия
добровольному  переселению  соотечественников,  проживающих  за  рубежом»
государственной  программы  Красноярского  края  «Содействие  занятости
населения»  на  2014  -  2030  годы  на  территории  Сухобузимского  района,
согласно  приложению  №  2  к  настоящему  постановлению.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Сухобузимского  района  по  финансово-экономическим
вопросам  –  руководителя  финансового  управления  администрации
Сухобузимского  района  Сошину  Т.  А.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за
днем  его  официального  опубликования.

Глава  района
                                         А.В.  Алпацкий

Приложение  №  1
к  постановлению

администрации  района
от  «___»_________2020

№______

Состав
межведомственной  комиссии  по  обеспечению  реализации  подпрограммы

«Оказание  содействия  добровольному  переселению  соотечественников,
проживающих  за  рубежом»  государственной  программы  Красноярского  края

«Содействие  занятости  населения»  на  2014  -  2030  годы  на  территории
Сухобузимского  района

Сошина  Татьяна
Александровна

-  заместитель  главы  Сухобузимского  района  по
финансово-экономическим  вопросам  –  руководитель
финансового  управления,  председатель  комиссии

Потанина  Алла
Петровна

-  главный  специалист  по  планово-экономическим
вопросам  финансового  управления  администрации
Сухобузимского  района,  секретарь  комиссии

члены  комиссии:

Геворкян  Светлана
Александровна

  -  начальник  отдела  культуры  администрации
Сухобузимского  района

Вебер  Алена  Юрьевна директор  КГКУ  «ЦЗН  Сухобузимского  района»
(по  согласованию)

Клычкова  Юлия
Николаевна

и.о.руководителя  управления  образования
администрации  Сухобузимского  района

Гончарова  Наталья
Игоревна

начальник  миграционного  пункта  МП  ОП  МВД
России  «Емельяновский»

Белоусова  Юлия
Борисовна

главный  врач  КГБУЗ    «Сухобузимская  РБ»

Приложение  №  2

к  постановлению  администрации
района

от  «___»_________2020  №______

Положение
  О  межведомственной  комиссии  по  обеспечению  реализации

подпрограммы  «Оказание  содействия  добровольному  переселению
соотечественников,  проживающих  за  рубежом»  государственной  программы
Красноярского  края  «Содействие  занятости  населения»  на  2014  -  2030  годы
на  территории  Сухобузимского  района

1.  Общие  положения

1.1. Межведомственная  комиссия  по  обеспечению  реализации
подпрограммы  «Оказание  содействия  добровольному  переселению
соотечественников,  проживающих  за  рубежом»  государственной  программы
Красноярского  края  «Содействие  занятости  населения»  на  2014  -  2030  годы
на  территории  Сухобузимского  района  (далее  -  Комиссия)  является
постоянным  коллегиальным      органом,      осуществляющим
межведомственное  взаимодействие  территориальных  органов  федеральных
органов  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления
Сухобузимского  района    (далее  -  органы  местного  самоуправления),
общественных  объединений,  организаций  в  целях  успешной  реализации
подпрограммы  «Оказание  содействия  добровольному  переселению
соотечественников,  проживающих  за  рубежом»  государственной  программы
Красноярского  края  «Содействие  занятости  населения»  на  2014  -  2030  годы.

1.2. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской    Федерации,    федеральными    законами,    актами    Президента
Российской    Федерации    и    Правительства    Российской    Федерации,
международными    договорами    Российской    Федерации,    законами
Красноярского  края,  распоряжениями,  указами  Губернатора  Красноярского
края,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Красноярского  края,  постановлениями  и  распоряжениями  администрации
района,  а  также  настоящим  Положением.

2.  Функции  Комиссии

На  Комиссию  возлагаются  следующие  функции:
2.1.  Подготовка  предложений  по  взаимодействию  с  органами

исполнительной  власти  края,  органами  местного  самоуправления  района
по  вопросам  реализации  программы,  а  также  по  совершенствованию
деятельности  в  сфере  реализации  Указа  Президента  Российской  Федерации
от  14.09.2012  №  1289  «О  реализации  Государственной  программы  по
оказанию  содействия  добровольному  переселению  в  Российскую  Федерацию
соотечественников,  проживающих  за  рубежом».

2.2.  Рассмотрение  инициативных  предложений  органов  местного
самоуправления,  организаций  по  участию  в  реализации  Государственной
программы  по  оказанию  содействия  добровольному  переселению  и
Российскую  Федерацию  соотечественников,  проживающих  за  рубежом,
внесению  изменений  в  действующие  проекты  переселения.

2.3. Утверждение    регламента    по    приему,    трудоустройству
и  обустройству  участников  программы  и  членов  их  семей.

2.4. Рассмотрение  подготовленных  проектов  нормативных  правовых
актов  района,  необходимых  для  успешной  реализации  программы

2.5. Организационно-методическое    обеспечение    деятельности
органов  местного  самоуправления  по  вопросам  реализации  программы  и
проектов  переселения  муниципальных  образований,    анализ    результатов
деятельности      и      подготовка  соответствующих  рекомендаций  по
совершенствованию  работы.

2.6. Подготовка  предложений  по  корректировке  показателей
и  мероприятий  программы  с  учетом  складывающейся  социально-
экономической  ситуации  в  районе.

2.7. Заслушивание  информации  руководителей  в  указанной  сфере
деятельности  по  реализации  мероприятий  программы.

2.8.  Распространение  опыта  работы  органов  местного  самоуправления,
хозяйствующих  субъектов,    общественных  организаций  по  реализации
Государственной  программы    по  оказанию  содействия  добровольному
переселению  в  Российскую  Федерацию  соотечественников,  проживающих  за
рубежом.

2.9. Организация  работы  по  информационному  обеспечению
реализации  программы.

3.  Порядок  формирования  и  деятельности  Комиссии

3.1.    Комиссия    формируется    в    составе    председателя    Комиссии,
и  членов  Комиссии.

В  состав  Комиссии  входят  представители  органов  местного
самоуправления  района.

Председатель  Комиссии  по  вопросам  ее  деятельности  подотчетен
главе  района.

Председатель  Комиссии:
организует  работу  Комиссии  и  обеспечивает  контроль  за  выполнением

ее  решений;
организует  перспективное  и  текущее  планирование  деятельности

Комиссии;
обеспечивает  выполнение  Комиссией  поручений  главы  района;
докладывает  главе  района  по  вопросам,  отнесенным  к  компетенции

Комиссии;
представляет  Комиссию  во  взаимоотношениях  с  органами

исполнительной  власти  края,  контрольно-надзорными  органами,  органами
местного  самоуправления,  организациями.

В  отсутствие  председателя  Комиссии  его  обязанности  исполняет
заместитель  председателя  Комиссии  по  поручению  председателя.

Председатель  и  члены  Комиссии  осуществляют  свою  деятельность
на  общественных  началах.

3.2. Комиссия  для  осуществления  функций  имеет  право:
взаимодействовать  по  вопросам,  входящим  в  компетенцию  Комиссии,
с  соответствующими  органами  исполнительной  власти  края,

органами  местного  самоуправления  и  организациями,  в  установленном
порядке  запрашивать  и  получать  от  них  необходимые  материалы  и
информацию;

3.3. Основной  организационной  формой  работы  комиссии  является
заседание.

Заседания  Комиссии  проводятся  по  мере  необходимости.

Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нём
присутствует  не  менее  двух  третей  членов.

Подготовка  материалов  к  заседанию  Комиссии  осуществляется
секретарем  Комиссии.

Члены  Комиссии  обладают  равными  правами  при  обсуждении
рассматриваемых  на  заседании  Комиссии  вопросов.  Решения  Комиссии
принимаются  большинством  присутствующих  на  заседании  членов
Комиссии  и  оформляются  протоколом,  который  подписывает
председательствующий  на  заседании  Комиссии.

Решения  Комиссии,  принятые  в  пределах  ее  компетенции,  обязательны
для  исполнения  органами  местного  самоуправления  и  иными
организациями,  общественными  объединениями,  их  должностными  лицами  и
гражданами,  принимающими  участие  в  реализации  подпрограммы
«Оказание  содействия  добровольному  переселению  соотечественников,
проживающих  за  рубежом»  государственной  программы  Красноярского  края
«Содействие  занятости  населения»  на  2014  -  2030  годы  на  территории
Сухобузимского  района,  в  части,  не  противоречащей  законодательству
Российской  Федерации.

На  основании  решений  Комиссии,  принятых  в  пределах  ее
компетенции,  могут  разрабатываться  проекты  нормативных  правовых  актов
Сухобузимского  района,  которые  утверждаются  в  установленном
порядке.